Granted, 3 Decr. 1421.

Archivio Vaticano. Reg. Suppliche 151, fol. 126 verso. Martin v.
Prothonotarius de Branc.

(In margin) Dispensatio.

Beatissime pater Cum monasterium de Hy-insula ordinis Sancti Benedicti Sodorensis diocesis per continuos guerrarum fremitus in partibus insularis regno Scocie subiectis haectenus vigentes in edificiis et redditibus adeo collapsum destructum et depauperatum miserabiliter existit quod dicti monasterii monachi super eiusdem redditibus vivere et monasterium ipsum reparare ac hospitalitatem quam ipsos iuxta illarum consuetudinem parcium eciam invite exhibere oporteat tenere nullatenus valeant nisi per vestre sanctitatis clemenciam eorum necessitatibus misericorditer provideatur Supplicat ergo sanctitati vestre devotus eiusdem sanctitatis orator Fyngonius¹ presbiter monachus expresse professus et prior claustralis dicti monasterii quatenus secum ut in dictorum gravaminum relevamen parrochiam ecclesiam aut parrochialis ecclesie perpetuam vicariam si sibi alias canonice conferatur licite de sui abbatis licencia recipere et libere retinere necnon super defectu natalium quem patitur de presbitero genitus et soluta ut huiusmodi parrochiam ecclesiam et perpetuam vicariam ac sui ordinis beneficia curata administrationes officia prioratus ac dignitates etiam abbatiales si sibi alias canonice conferantur seu ad illa eligatur

¹ Various members of Clan Fynnon were mixed up with the affairs of Iona, not always apparently to the advantage of the Church (vide *Highland Papers*, i. p. 82).

defectu predicto non obstante licite recipere et libere retinere valeat dignemini misericorditer dispensare Regulis statutis et consuetudinibus sue professionis ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis ceterisque in contrarium editis non obstantibus quibuscumque cum clausulis oportunis.

Fiat ut petitur de consensu et dispensatione O.

Datum Rome apud Sanctumpetrum nonis Decembris anno quinto (5 Dec. 1421).

(Abstract.)

WHEREAS [in the circumstances stated *supra*] the Monastery of Hy and the monks thereof are in great necessity, the presbyter Fyngonius, professed monk and prior claustral of the said monastery, prays that he may be permitted to hold a parish church or perpetual vicarage if such he can obtain, and that notwithstanding the defect of his birth as the son of a priest and an unmarried woman.

Granted, 5 Decr. 1421.

Archivio Vaticano. Reg. Suppliche 151, fol. 253 verso. Martin v.
Abbas Sancti Proculi.

(In margin) Reformatio.

Beatissime pater Dudum sanctitas vestra cum devoto vestro Adam Dominici¹ presbitero perpetuo vicario parochialis ecclesie Sancti Eugenii in Rossye Sodorensis diocesis ut ipse una cum dicta vicaria quam obtinet cuiusque fructus etc. trium librarum antiquorum sterlingorum secundum communem estimationem valorem annum non excedunt unam aliam parrochiam ecclesiam vel parochialis ecclesie perpetuam vicariam aut officium seu dignitatem eciam curatam et electivam ac post pontificalem maiorem si sibi alias canonice conferretur licite recipere et libere insimul retinere valeret concessit ad biennium misericorditer dispensari prout in supplicatione originali super eadem signata cuius copia superius scribitur laciis continetur. Cum autem pater sancte hec signatura dicto Ade modicum sit utilis diversis ex causis videlicet

¹ Cf. *supra*, p. 166, note 2.

propter magnas expensas quas quemlibet de suis partibus ad curiam Romanam venientem oporteat facere et ex eo quod beneficia dicte diocesis adeo exigua existant quod super unius eorundem fructibus vix unus honeste potest sustentari sacerdos. Supplicat ergo sanctitati vestre eiusdem sanctitatis filius dictus Donaldus de Yle clare memorie Roberti quondam regis illustris Scocie nepos pro predicto Adam suo cappellano et familiari dilecto quatenus dictam dispensationem et litteras super eadem expediendas ad vitam concedere et expediri mandare dignemini de gratia speciali generalis concilii ac constitutionibus apostolicis et ordinationibus ceterisque in contrarium editis non obstantibus quibuscumque cum clausulis oportunis.

Fiat ad septennium O.

Datum Rome apud Sanctumpetrum sextodecimo kalendas Januarii anno quinto (17 Dec. 1421).

(Abstract.)

WHEREAS it has been conceded to Adam the son of Dominic, presbyter and perpetual vicar of the parish church of St. Eugenius, that he may hold another benefice therewith as craved in his original petition, and that for the space of two years, and whereas this licence will be of but little advantage to the said Adam in respect of the great expense involved in a journey from these parts to Rome, and of the small value of the benefices in the diocese of Sodor, Donald of Yle, etc., therefore prays that the dispensation may be extended to the lifetime of the foresaid Adam.

Granted for a period of seven years, 17 Decr. 1421.

Archivio Vaticano. Reg. Suppliche 151, fol. 254. Martin v.
Abbas Sancti Proculi.

(In margin) Dispensatio.

Beatissime pater Exponitur sanctitati vestre pro parte devoti oratoris vestri fratris Dominici Dominici presbiteri expresse professi monasterii Sancti Columbe de Hy-insula ordinis Sancti Benedicti Sodorensis diocesis cum quo primo ut non obstante defectu natalium quem patitur de presbitero religioso ordinis Sancti Benedicti et soluta genitus ad omnes sacros ordines promoveri et beneficium

ecclesiasticum cum cura vel sine cura obtinere et deinde huiusmodi ordinem predictum in quo professus est intrare [posset] auctoritate apostolica extitit secum dispensatum Verum beatissime pater in dictis partibus insularum nec in partibus illis que solum sunt insule et in finibus terre habitabilis carentque ille partes ecclesiis collegiatis prebendis prioratibus ac aliis beneficiis ecclesiasticis preter quoddam monasterium Sancti Columbe predictum et quedam modica et pauperrima officia in ipso monasterio atque ecclesie parrochiales per seculares solite gubernari Quodquidem monasterium in edificiis redditibus et possessionibus ac aliis necessariis valde tenue constructum et dotatum existit nec religiosi et alii in eodem existentes possunt comode vivere et vix panem ordeatum atque similia victualia possunt habere propter guerras ibidem continuas et hospitalitates superveniencium in eodem loco Supplicat sanctitati vestre dictus frater Dominicus qui non sine magnis laboribus periculis et expensis de ita longinquis partibus ad vestram sanctitatem et curiam Romanam accessit et permultum iam tempus ibidem gratiam eiusdem sanctitatis expectando stetit et quasi omnino suas pecunias consumpsit quatenus quodecunque beneficium ecclesiasticum etiam si curam habeat animarum et per seculares gubernari consuetum quacunque auctoritate apostolica vel ordinaria sibi conferatur et etiam si ad dignitatem abbacialem ipsum eligi contigerit ipsam recipere et retinere et illi proficere (*sic*) valeat misericorditer dignemini dispensare defectu predicto ac regulis et observanciis dicti ordinis ac sua professione necnon constitutionibus apostolicis in contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque.